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Til nr. 1122 og 1124 

Det er helt i orden, at ofre for forbrydelser skal have en erstatning. Imidlertid må erstatnings- 
kravet ikke blot ende hos staten i form af en skatteyderfinansiering, men videreføres til for- 
bryderen. Fremskridtspartiet foreslår derfor, at forbrydere i forbindelse med domsafsigelsen 
også dømmes til at udrede den udgift, staten har til erstatningsydelse. 

Til nr. 1126 - 1128 

Fængselsvæsenet bør gradvis privatiseres. Erfaringer fra USA og England godtgør, at reso- 
cialiseringsprocenten er højere, volden mindre og flugtprocenten lavere. Danmark bør star- 
te med at lave et enkelt privat fængsel og derved indhente erfaringer. De indsatte skal i langt 
højere grad end i dag arbejde for at betale deres ophold. FPLK nr. 32. 

4.12. Forsvarsministeriet 
Danmark skal fortsat være en troværdig NATO-partner. Fremskridtspartiet vil alene med- 
virke til at reducere vort forsvar i takt med, at der sker NATO-beslutninger med udgangs- 
punkt i den overordnede sikkerhedspolitik. Omvendt kan vi heller ikke afse flere ressourcer 
til forsvaret. 

Til nr. 1130 

Fremskridtspartiet mener, at Forsvarsministeriet godt kan rationaliseres og moderniseres så 
meget, at der kan spares 10 pet., uden at det svækker forsvarets operative muligheder. 

Til nr. 1132 og 1133 

Hovedparten af forsvarsudgifterne er løn. Fremskridtspartiet foreslår, at man sparer 5 pet. 
ved at reducere antallet af fastansat personale til fordel for værnepligtige, og at bruttolønud- 
gifterne justeres for skattelettelsen, således at nettolønnen for de værnepligtige bibeholdes. 

Den derved opnåede besparelse bruges delvis til at afsætte flere midler til materiel. Den 
teknologiske udvikling kræver, at også Danmark følger med og får udstyret moderniseret. 
FPLK nr. 39. 

Til nr. 1134 

Hjemmeværnet vil i fremtidens forsvars - og sikkerhedssituation få en stadig mere central 
værdi. Derfor er det vigtigt, at hjemmeværnet har tilstrækkelige ressourcer til at efterkomme 
den stigende interesse. 

Til nr. 1135 

De igangværende planer med at flytte om på forsvaret (f.eks. flytning af Sergentskolen fra 
Sønderborg til Odense) skal stoppes, hvorved en del midler kan spares. 

Til nr., 1137 

Forsvarets bygningstjeneste kan udbudsprivatisere de fleste opgaver således, at det er priva- 
te firmaer, der udfører de konkrete entreprenøropgaver. 

Til nr. 1141 

Nyboder er en række boliger, der kan sælges til ejerlejligheder med evt. fredningsklausuler. 


